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SEMIŠKE
TROPINE

RIBNIŠKI
ZOBOTREBCI

VINO - Kot je povedal semiški
župan Janko Bukovec, so imeli
lani na Praznovanju jeseni tudi
razstavo vin. Letos pa je ni bilo,
ker je bila trgatev bolj pozno. In
kaj takega izvemo od Semi-
čanov, ki so (bili) poznani po
tem, da so vedno trgali zeeloo
zgodaj!
FOLKLORNO - Znano je, kako
so med Semičani “priljubljene”
tamburice, pa vendar so v ra-
dijski reklami za prireditev
Praznovanje jeseni v ozadju ig-
rale tamburice. Sta pa zato
mlada semiška folklorista na
slovesnosti ob jubileju Sožitja v
Črnomlju nastopila z Lepo An-
ko ob spremljavi harmonike.
VREME - Ko so na Sovinku pre-
dajali namenu električno na-
peljavo, je snežilo. Ob nedavni
otvoritvi komunalnih pridobi-
tev je bilo oblačno. Ko bodo ti-
sti, ki se udeležujejo teh otvori-
tev, prišli na Sovinek nasled-
njič, bo morda sončno. In kaj se
bo zgodilo takrat? Mogoče bo-
do prebivalci te romske vasi
zaživeli v slogi.

Pogajanja boljša kot oborožen spopad
V Ribnici so odkrili obeležje v spomin na osamosvojitveno vojno 1991 –
Podelili znake pogajanja – Slavnostni govornik je bil Franci Žnidaršič

RIBNICA – Območno združenje
veteranov vojne za Slovenijo
Ribnica (OZVVS) in Policijsko
veteransko združenje Sever sta
v počastitev praznika občine
Ribnica in 17. obletnice odhoda
zadnjega vojaka JA iz Slovenije
pripravila minuli četrtek
slovesno odkritje spominskega
obeležja v spomin na
osamosvojitveno vojno 1991.
Veteransko obeležje so odkrili
na stavbi Upravne enote
Ribnica, slavnostni govornik pa
je bil državni sekretar na
ministrstvu za obrambo Franci
Žnidaršič.

Predstavnika akterjev osa-
mosvojitvene vojne, policistov in

SPREJEM - Ribniški župan Jože Levstek je sprejel svetovnega mladin-
skega prvaka v duatlonu Bojana Cebina, ki je na tekmovanju v Italiji
prejšnji mesec pomel s konkurenco, ter člane mladinske reprezentance,
ki so se prav tako udeležili tega tekmovanja. Na sprejem so bile povab-
ljene tudi mažorete , ki so na evropskem prvenstvu v Brnu na Češkem
v začetku oktobra osvojile tretje mesto. “ Čeprav malce z zamudo, a vse-
eno, se vam zahvaljujem za izjemne dosežke. Ti niso samo športni,
ampak ste z visokimi uvrstitvami prav lepo predstavljali Slovenijo in našo
dolino. Le tako naprej, “ je športnikom zaželel Jože Levstek in jim izročil
darila z motivi ribniške suhe robe. (Foto: M. G.)

IZDAJA - Na osrednji prireditvi
v počastitev občinskega praz-
nika v Ribnici je po končanem
slavnostnem delu podelitve
priznanj in nagrad (tega so
glasbeno obogatili ribniški
solisti, 24-letna pevka iz Dole-
nje vasi Petra Stopar ter citrar
Boris Petrovič in njegov kolega
Marjan Obranovič Kuželičan s
kitaro) nastopil ansambel Ro-
ka Žlindre. Pri tem se je njihov
kitarist v napovedih posamez-
nih pesmi šalil na račun posa-
meznih članov ansambla, naj-
večkrat pa seveda na “šefov”
račun. Nekatere šale so bile
bolj, druge manj posrečene, z
najbolj mešanimi občutki pa je
bila sprejeta šala na račun dela
ansambla. “Rok se je odločil, da
bo izdal toliko CD-jev, kolikor je
njegov oče partizanov,” je dejal
in preden je pristavil: “Hecam
se!”, dodal še: “Torej bomo še
veliko delali!”

TO, podpredsednik društva Se-
ver za področje Ljubljana okoli-
ca Anton Povzek in predsednik
ZVVS Janez Pajer, sta poudari-
la, da je bila srečna okoliščina,
da so se lahko razumno dogo-
vorili, saj so s tem preprečili
grozljive posledice, do katerih
bi lahko prišlo. “Pogajanja so v
vseh pogledih boljša kot oboro-
žen spopad, in to se je tudi poka-
zalo,” je za Dolenjski list pove-
dal Mihael Petrovič, eden izmed
štirih dobitnikov ob tej priložno-
sti podeljenih znakov pogaja-
nja. Poleg njega so priznanje za
pogajanja v času od 3. julija do
25. oktobra 1991 z JLA, ki je im-
ela močno enoto tudi v Ribnici,

prejeli še: Darko Čop, Milan
Bavdek in danes že pokojni
Alojz Češarek.

“Danes ugotavljamo, da smo
uspeli. Jasno je, da smo prepre-
čili mnoge žrtve,” nam je pove-
dal Petrovič, državni sekretar
Žnidaršič pa je pomen tega v
svojem govoru podkrepil s po-
jasnilom, da ni šlo za klasičen
vojaški spopad in da tudi na-
sprotnika nista bila klasična.
“Slovenska TO in policija sta bili
v pretežni meri oboroženi z lah-
ko oborožitvijo, soočali pa sta se
s takrat formalno še vedno eno
najmočnejših armad Evrope,”
je poudaril in dodal, da so se pri
snovanju aktivnosti, kako se zo-
perstaviti tej nadmoči, poslužili
tako segmenta civilne obram-
be, gospodarskih podjetij in
vseh drugih možnosti. “Ko je
prišlo do spopada, je armada
nemalokje ostala zaprta v gar-
nizonih, zaustavljena v kolonah,
onesposobljena v smislu oskrbe
z elektriko, vodo…,” je povedal.
Poudaril je, da sta TO in polici-
ja v odločilnih dneh odigrali
izjemno pomembno vlogo, ki je
prispevala k hitri zmagi, ter da
je že samo zato - kot tudi zaradi
žrtev - treba negovati spomin
na takratne dogodke za rodove,
ki prihajajo.

M. L.-S.

Sovinek je najbolje urejena vas
V semiškem romskem naselju Sovinek v celoti urejena komunalna
infrastruktura, tri ceste ter prostor za igrišče – Proste še štiri gradbene
parcele – Z Belečnika nočejo na Sovinek

ODKRITJE VETERANSKEGA OBELEŽJA - Spominsko veteransko
obeležje na letos obnovljeni stavbi Upravne enote Ribnica so odkrili: rib-
niški župan Jože Levstek, predsednik OZVVS Ribnica Peter Levstek,
Anton Povzek iz policijskega veteranskega združenja Sever in Franci Žni-
daršič, državni sekretar na obrambnem ministrstvu, ki je bil v opraviče-
ni odsotnosti ministra Erjavca tudi slavnostni govornik. (Foto: M. L.-S.)

SOVINEK – Semiški župan
Janko Bukovec je nedavno
dejal, da je romsko naselje
Sovinek, ki je bilo še nedavno
zelo zanemarjeno, najbolje
urejena vas v občini. Ima
namreč vse komunalne
naprave, o katerih lahko v
marsikaterem naselju v
semiški občini le sanjajo.

Potem ko so pred nekaj leti v
naselju priključili elektriko,
pred tremi leti pa napeljali še
vodovod do naselja, so lani in
letos uredili komunalno infra-
strukturo po vasi. Tako so nape-
ljali vodovod, kanalizacijo, zgra-
dili biološko čistilno napravo na
obrobju vasi, uredili tri ceste.
Pravzaprav so najprej zgradili
cesti A in B, a ker je začelo pri-
hajati do težav zaradi nekaterih
romskih družin, ki so razseljene
po občini ali v njeni okolici, so

na Občini Semič začeli razmiš-
ljati o preselitvi teh družin na
Sovinek.

Tako so uredili še cesto C, ob
kateri so na razpolago štiri ne-
zasedene gradbene parcele, ki
pa so jih letos tudi dodatno ko-
munalno opremili. Poleg tega
so uredili površino za igrišče,
Občina pa je z državnim denar-
jem kupila dodatno parcelo na
jugozahodu naselja, ki so jo
Romi sicer uporabljali že doslej.

Koliko ljudi dejansko živi na
Sovinku, je težko reči, ker se
precej preseljujejo. Uradno naj
bi jih bilo nekoliko manj kot sto,
a kar nekaj jih je vsaj začasno
odšlo. Nekateri med njimi živijo
v nelegalnem naselju Belečnik
na meji med črnomaljsko in
semiško občino. Župan JankJankJankJankJankooooo
B u kB u kB u kB u kB u kooooovvvvve ce ce ce ce c je že na nedavni ti-
skovni konferenci pojasnil, da

se bodo iz tega naselja, ki je pre-
težno v črnomaljski občini, Ro-
mi morali izseliti, možnosti za
postavitev bivališč pa imajo na
Sovinku. A ker so med seboj
skregani, Romi z Belečnika
takšno možnost zavračajo. Dru-
ga možnost pa je, da bi se prese-
lili na Lokve pri Črnomlju.

Naložbe na Sovinku v zadnjih
dveh letih so veljale 194.000 ev-
rov. Od tega je Služba Vlade RS
za lokalno samoupravo in regi-
onalno politiko prispevala sla-
bih 82 odst. denarja, dobrih 17
odst. Občina Semič, en odstotek
pa prebivalci Sovinka.

Direktor Urada za narodno-
sti SSSSStttttane Baluhane Baluhane Baluhane Baluhane Baluh se je na otvo-
ritvi komunalnih pridobitev na
Sovinku pred tednom dni za-
hvalil semiškemu županu Jan-
ku Bukovcu za trud pri urejanju
razmer v romski skupnosti ter
poudaril, da je potrebno sedaj
narediti še drugi korak, torej
zagotoviti, da bodo Romi tudi
delali in skrbeli zase. D a rD a rD a rD a rD a rkkkkkooooo
RRRRRudašudašudašudašudaš, predsednik Združenja
romskih svetnikov Slovenije in
podpredsednik Sveta romskih
skupnosti, pa je zagotovil, da se
bodo še posebej potrudili, da
bodo lahko Romi zaživeli po
normah, ki jih zahteva družbe-
ni sistem. Pričakuje tudi, da bo
Občina Semič poskrbela, da
bodo romski otroci prišli do po-
klica in se zaposlili, kajti prav
izobrazba in delo sta pomem-
ben socialni kapital.

M. Bezek-Jakše

Podelili letošnja priznanja
V Ribnici so proslavili občinski praznik –
Osrednja prireditev je bila slavnostna seja
Občinskega sveta

NAJBOLJ VESELI VODE - Na slovesnosti ob otvoritvi komunalne infras-
trukture na Sovinku so nastopili romski otroci. Hidrant, iz katerega je
pritekla voda, pa je ob moči semiškega romskega svetnika Damjana
Hrvata simbolično odprl tajnik Združenja romskih svetnikov Slovenije
Jožef Horvat - Toni. (Foto: M. B.-J.)

RIBNICA – Na praznični dan, ki
ga Občina Ribnica praznuje 23.
oktobra v spomin na pridobitev
krošnjarskega patenta leta 1492,
je ribniški župan Jože Levstek
minuli četrtek sprejel domače
športnike in mažorete, sledilo je
slovesno odkritje veteranskega
spominskega obeležja na stavbi
Upravne enote Ribnica, osred-
nja praznična prireditev pa je
bila slavnostna seja Občinske-
ga sveta s podelitvijo priznanj
in nagrad za leto 2008.

Slavnostni govornik na pri-
reditvi je bil župan Jože Levstek,
ki je podelil tudi priznanja in
nagrade letošnjim občinskim na-
grajencem. Po sklepu, sprejetem
na 11. redni seji ribniškega ob-
činskega sveta 16. oktobra, so
letos podelili: naziv častni občan,
Urbanovo nagrado, dve Gal-
lusovi priznanji in dve priznanji
Občine Ribnica. Najvišje občins-
ko priznanje je prejel Mirko An-
zeljc za večletno uspešno voden-
je podjetja Inles Ribnica, ribni-
škemu paradnemu konju na po-
dročju lesne industrije, ki letos
beleži 60 let delovanja, pa je za
dolgoletno delovanje in uspešno

poslovanje pripadla Urbanova
nagrada. V imenu Inlesa, d.d., je
nagrado prevzel direktor mag.
Andrej Mate.

Gallusovo priznanje, ki ga po-
deljujejo za delo in dosežke na
področju kulture, sta prejela Fe-
liks Pogorelec za dolgoletno
delo na področju kulture, saj že
26 vodi cerkveni mešani pevski
zbor v Dolenji vasi in brez kate-
rega v kraju ne mine skoraj
nobena kulturna prireditev, ter
dolgoletni član Ansambla Fran-
ca Miheliča Franc Lušin za več-
letno delo na glasbenem po-
dročju. Priznanje Občine Ribni-
ca pa sta prejela Triatlon klub
Ribnica za izredne dosežke na
športnem področju doma in v
tujini ter Plavalni klub Ribnica
za uspehe na plavalnem po-
dročju. Priznanji sta prevzela
predsednika obeh klubov: za
klub, ki se ponaša z mladinskim
svetovnim prvakom in nizom
uspešnih mladih triatloncev,
Miloš Senčur, za klub, katerega
cilj je, da bi Ribnica postala
regijski plavalni center, pa An-
drej Mate.

M. L.-S.

LETOŠNJI DOBITNIKI PRIZNANJ – Nagrade in priznanja ribniške
občine so letos prejeli (od desne): Feliks Podgorelec, Franc Lušin (stoji ob
županu Jožetu Levstku), Mirko Anzeljc, podjetje Inles Ribnica ter Plavalni
klub Ribnica in Triatlon klub Ribnica. (Foto: M. L.-S.)

DROBNE
IZ KOČEVJA

REFORMACIJA – V okviru letoš-
njega gostovanja po Sloveniji je
ameriška glasbena in dramska
skupina New Hope v ponede-
ljek nastopila tudi v Kočevju.
Polna dvorana Šeškovega do-
ma je bila dokaz, da je ljubite-
ljev črnskih duhovnih pesmi in
klasične ter sodobne krščan-
ske glasbe tudi v Kočevju več
kot dovolj. Tokrat so bili lahko
za pevske užitke ob nastopu 32-
članske zasedbe, ki prihaja iz 5
cerkva v Kaliforniji, še posebno
hvaležni pastorju Tonitu Mrvi-
ču. Koncert je bil posvečen le-
tošnji 500-letnici Trubarjevega
rojstva in dnevu reformacije,
vstop na koncert pa je bil prost.
Ni pa to bila edina prireditev v
Kočevju v počastitev jutrišnje-
ga državnega praznika. Že v
sredo sta namreč Društvo pri-
jateljev svetega pisma in Knjiž-
nica Kočevje pripravila preda-
vanje dr. Zmaga Godine z na-
slovom “Od Trubarja k Trubar-
ju”.

Nadlegoval družino
METLIKA - Metliški policisti so 27. oktobra posredovali v stanovan-
ju v okolici Metlike, kjer je javni red in mir kršil pijani 45-letnik. Ker
se tudi po prihodu policistov ni umiril in je nadaljeval z nadlegovan-
jem družinskih članov, so ga policisti odpeljali na policijsko posta-
jo v prostore za pridržanje in mu napisali plačilni nalog.


